deramento da população inserida na Unidade, além de proporcionar apoio para a pesquisa científica, estimulando-a; bem como ofertar um local adequado 
para gestão socioparticipativa com o Conselho Gestor, para reuniões e capacitações, buscando, com essas ações a proteção da APA da Bica do Ipu. VALOR 
GLOBAL: R$ 12.000,00 ( doze mil reais ) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 57100001.18.541.335.21143.08.339039.1.7991200016.1 e 57100001.18.54
1.335.21143.08.339039.1.5009100000.0. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021. CONTRATADA: SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – S.A.A.E - IPU, inscrito no CNPJ nº 07.530.736/0001-10.